平成 27年 7月 28日

各  位

上場会社名      東 邦 チ タ ニ ウ ム 株 式 会 社

代表者        代表取締役社長 加賀美 和夫

  （コード番号      5727）

問合せ先責任者    経 営 企 画 部 長  松 原  浩

（ＴＥＬ           0467－87－2614）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等をふまえ、平成 27年4月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,000

百万円

900

百万円

700

百万円

700

今回修正予想（Ｂ） 22,500 1,300 1,000 1,000

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 400 300 300

増減率（%） 12.5 44.4 42.9 42.9

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
16,830 △3,561 △3,741 △3,824

２．平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 41,000 3,000 3,000 3,000

今回修正予想（Ｂ） 43,000 3,050 3,100 3,100

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 50 100 100

増減率（%） 4.9 1.7 3.3 3.3

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）
33,702 △2,638 △2,595 △2,633

３．修正の理由

  当社グループの業績をより適切に開示するために、平成28年3月期より決算日が12月31日である海外連

結子会社2社について四半期連結決算日現在で仮決算を行い連結する方法に変更いたしました。これに伴い、

当該海外連結子会社の業績として第2四半期累計期間については平成 27年1月1日から同年 9月30日まで

の9ヶ月間の、通期については平成 27年1月1日から平成 28年3月31日までの15ヶ月間の予想数字を反

映しております。これに加えて、前回の予想において平成 28年 3月期第 3四半期及び第 4四半期に見込ん

でいた売上の一部が、第2四半期累計期間に前倒しとなる見込みであります。

  以上の結果、第2四半期累計期間の売上高及び利益は、上記１の表のとおり前回の予想を上回る見込みで

あります。

  なお、通期における予想数値の修正は、上述の海外連結子会社の連結方法変更の影響のみを反映したもの

であります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上